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بیست وپنجم اردیبهشت ماه روز بزرگداشت ابوالقاسم فردوسی، شاعر حماسه سرای ایرانی و خالق «شاهنامه» است. حکیم توس با زبانی 

شیوا و لحنی حماسی، داستان های شاهان، پهلوانان و زنان نامدار ایران را به تصویر می کشد و به خواننده درس هایی درباره شجاعت، عدالت،

«شاهنامه» نه تنها یک اثر ادبی فاخر است، بلکه منبعی ارزشمند از آموزه های اخلاقی و فلسفی برای شناخت  فداکاری و عشق می دهد.

تاریخ و فرهنگ ایران باستان است.سالروز بزرگداشت حکیم فردوسی، فرصتی است تا با گریز به بخش هایی از حکمت و عظمت «شاهنامه»،

کمی بیشتر با اثر شگرف و بی همتای ادبی حماسه سرای توس آشنا شویم و از آموزه های والای آن درس بگیریم.

١ ٥٢٠٠٢٠٠٢ ٥٠

رهبر معظم انقلاب بارها در سخنرانی ها و دیدارهایشان با شاعران 

و اهالی ادب، به جایگاه رفیع ابوالقاسم فردوسی و «شاهنامه» تأکید 

کرده اند. ایشان معتقدند که فردوسی شاعری حکیم، متعهد و دارای 

«شاهنامه» اثری بی نظیر و ارزشمند در تاریخ  حکمت الهی بوده و 

ادبیات فارسی و گنجینه ای از حکمت، اخلاق، تاریخ و فرهنگ 

ایران است.ایشان فردوسی را صرفا یک شاعر قصه گو و حماسه سرا 

نمی دانند، بلکه او را حکیمی فرزانه و اندیشمندی ژرف خطاب 

می کنند که اشعارش سرشار از پند و اندرز، حکمت و معرفت است 

و می توان از آن ها درس های زیادی برای زندگی آموخت. به گفته 

ایشان «فردوسی قله شعر است و حکمت او حکمت الهی است.

شاهنامه فقط یک کتاب شعر نیست، بلکه یک گنجینه  بزرگ 

اخلاقی، تاریخی و فرهنگی است. ما باید شاهنامه را بشناسیم 

و به نسل های آینده معرفی کنیم».

حکیمی فرزانه 

آیت ا... جوادی آملی در سخنرانی ها و 

نوشته هایش بارها به مقام و منزلت فردوسی و 

«شاهنامه» پرداخته  است. ایشان معتقد است 

که «شاهنامه» حماسه ای ملی و مذهبی است که 

در آن مفاهیم بلند اخلاقی و انسانی به بهترین 

شکل بیان شده است. به گفته ایشان «فردوسی 

مسئله توحید را حماسه ای کرد، مسئله ولایت و 

امامت و تشیع را حماسه ای کرد، بعد ایران موحد 

را، ایران اسلامی را در سایه توحید ولایت زنده 

نگه داشت». این فیلسوف عالی مقام «شاهنامه»

را پر از حکمت و معرفت می داند که می توان از آن 

درس های زیادی برای زندگی آموخت.

حماسه سرایی ملی و مذهبی

٦٠٦٠٦٠ حکیمی فرزانه 

بیست وپنجم اردیبهشت ماه روز بزرگداشت ابوالقاسم فردوسیبیست وپنجم اردیبهشت ماه روز بزرگداشت ابوالقاسم فردوسی

شیوا و لحنی حماسی

فداکاری و عشق می دهد

تاریخ و فرهنگ ایران باستان است

کمی بیشتر با اثر شگرف و بی همتای ادبی حماسه سرای توس آشنا شویم و از آموزه های والای آن درس بگیریم

حکیمی فرزانه 

 حکیم توس با زبانی 

 پهلوانان و زنان نامدار ایران را به تصویر می کشد و به خواننده درس هایی درباره شجاعت، عدالت،

 بلکه منبعی ارزشمند از آموزه های اخلاقی و فلسفی برای شناخت 

« فرصتی است تا با گریز به بخش هایی از حکمت و عظمت « فرصتی است تا با گریز به بخش هایی از حکمت و عظمت «شاهنامه»،

« شاعر حماسه سرای ایرانی و خالق « شاعر حماسه سرای ایرانی و خالق «شاهنامه» است. حکیم توس با زبانی 

 پهلوانان و زنان نامدار ایران را به تصویر می کشد و به خواننده درس هایی درباره شجاعت

 بلکه منبعی ارزشمند از آموزه های اخلاقی و فلسفی برای شناخت 

 فرصتی است تا با گریز به بخش هایی از حکمت و عظمت 

کمی بیشتر با اثر شگرف و بی همتای ادبی حماسه سرای توس آشنا شویم و از آموزه های والای آن درس بگیریم.

بیست وپنجم اردیبهشت ماه روز بزرگداشت ابوالقاسم فردوسی

شیوا و لحنی حماسی، داستان های شاهان، پهلوانان و زنان نامدار ایران را به تصویر می کشد و به خواننده درس هایی درباره شجاعت

«شاهنامه» نه تنها یک اثر ادبی فاخر است فداکاری و عشق می دهد.

تاریخ و فرهنگ ایران باستان است.سالروز بزرگداشت حکیم فردوسی

کمی بیشتر با اثر شگرف و بی همتای ادبی حماسه سرای توس آشنا شویم و از آموزه های والای آن درس بگیریم

بیست وپنجم اردیبهشت ماه روز بزرگداشت ابوالقاسم فردوسی، شاعر حماسه سرای ایرانی و خالق 

 پهلوانان و زنان نامدار ایران را به تصویر می کشد و به خواننده درس هایی درباره شجاعت

 نه تنها یک اثر ادبی فاخر است، بلکه منبعی ارزشمند از آموزه های اخلاقی و فلسفی برای شناخت 

سالروز بزرگداشت حکیم فردوسی، فرصتی است تا با گریز به بخش هایی از حکمت و عظمت 

کمی بیشتر با اثر شگرف و بی همتای ادبی حماسه سرای توس آشنا شویم و از آموزه های والای آن درس بگیریم

 پهلوانان «شاهنامه» شخصیت های 

موردعلاقه فردوسی هستند؛ پهلوانان 

نامداری که با فداکاری شان، از مرزوبوم 

ایران برابر دشمنان دفاع می کنند. 

آن ها الگوهایی از شجاعت، عدالت، 

فداکاری و عشق به وطن هستند و به ما 

یادآوری می کنند که در چه وضع سختی باید برای حفظ ارزش هایمان تلاش کنیم. 

 بی شک محبوب ترین پهلوان و قهرمان «شاهنامه» رستم است، اما به جز او افراد 

دیگری هم وجود دارند. کاوه، فریدون، گرشاسب، زال، سام، گودرز، بهرام، 

قارن، گیو، گردآفرید، سهراب، اسفندیار و... همه پهلوان «شاهنامه» 

هستند. در ادامه، دو قهرمان کمترشناخته شده «شاهنامه» را معرفی 

می کنیم تا فصلی تازه  برای خواندن داستان جذاب زندگی آن ها 

برایتان باز کنیم.

مدافع وطن
 قارن : او فرزند کاوه آهنگر بود و بسیار دلیر، آن قدر که به او می گفتند 

«قارن رزم زن»، به معنی کسی که دائم در حال جنگ است. قارن پهلوان 

سپاه ایران از فریدون تا کی قباد بود و در حمله اول افراسیاب به ایران، 

تنها مدافع ایران. قارن دختری داشت به نام «ویس» که داستان هایش 

با «رامین» را فخرالدین اسعد گرگانی بعدها در منظومه ای عاشقانه به نام 

«ویس ورامین» نوشته است.

:جنگجوی عاشق
 بیژن : ویژگی اصلی بیژن به جز دلاوری و پهلوانی، اندکی خیره سری 

بود! او که عزیزکرده پدرش، گیو، هم بود، با آنکه بسیار دلاور و قوی 

بود، ذهنی عاشق پیشه و البته نه چندان باهوش داشت؛ به همین 

دلیل راحت فریب می خورد. داستان عاشقانه «بیژن ومنیژه» 

شرح عاشقی بیژن است، آن هم عشق به چه کسی؛ منیژه، دختر 

افراسیاب، دشمن قسم خورده ایرانیان.

ستارگان شاهنامه
قهرمانان

فداکاری و عشق به وطن هستند و به ما 

داستان عاشقانهداستان عاشقانهداستان عاشقانه

 پهلوانان «شاهنامه» شخصیت های 

موردعلاقه فردوسی هستند؛ پهلوانان 

نامداری که با فداکاری شان، از مرزوبوم 

ایران برابر دشمنان دفاع می کنند. 

آن ها الگوهایی از شجاعت، عدالت، 

فداکاری و عشق به وطن هستند و به ما 

ستارگان شاهنامه
در «شاهنامه» از 

حدود ۲۰۰۰ شخصیت 
نام برده شده  است.

«شاهنامه» در 
فهرست میراث 

جهانی یونسکو ثبت 
شده است.

«شاهنامه» به بیش 
از ۸۰ زبان زنده دنیا 
ترجمه شده است. اولین ترجمه 

«شاهنامه» به 
زبان انگلیسی در 
سال۱۸۳۸ توسط 
جیمز اتکینسون 

انجام شد.

بیش از ۵۰۰ نسخه 

خطی از «شاهنامه» در 

کتابخانه های سراسر 

جهان وجود دارد.

۱۰ مضمون اصلی در 
«شاهنامه» بررسی شده که 
مهم ترین آن ها شجاعت و 
پهلوانی، عدالت و دادگری، 

عشق و دل دادگی است.

منتشر شده است.«شاهنامه» در ایران ۷ نسخه چاپی از 

بیش از ۱۰۰۰ اثر ادبی 
و هنری براساس 

«شاهنامه» خلق شده 
است.

۱

۲

۳

۴

۵

۶

۷

۸

۵۲۳
۲۵  اردیبهشت ۱۴۰۳

گنجینه جاودان فردوسی، آی�نه ای از فرهنگ و تا��خ ایران زمین 

٦٠
هزار بیت

ضمیمه روزنامه شهرآراضمیمه روزنامه شهرآرا

۵۲۳
۲۵  اردیبهشت   اردیبهشت   اردیبهشت   اردیبهشت   اردیبهشت   اردیبهشت   اردیبهشت   اردیبهشت   اردیبهشت   اردیبهشت   اردیبهشت   اردیبهشت   اردیبهشت   اردیبهشت   اردیبهشت ۱۴۰۳۱۴۰۳۱۴۰۳۱۴۰۳۱۴۰۳۱۴۰۳۱۴۰۳

ویژه نامه مت�و 

به مناسبت  
ب�رگداشت 
ابوالقاسم  

فردوسی 
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زنان «شاهنامه» در عرصه های 

مختلفی ازجمله جنگ، سیاست،

عشق و مادری حضور فعال دارند. آن ها در 

کنار مردان برای حفظ سرزمینشان می جنگند،

در تصمیم گیری های مهم سیاسی نقش آفرینی می کنند،

عشق هایشان را باشجاعت دنبال می کنند و مادرانی دل سوز و 

فداکار برای فرزندانشان هستند. در «شاهنامه» از ۳۲زن با نام ونشان یاد 

می شود که یا از طبقه اشراف و بزرگان مثل پوراندخت و آزرمیدخت یا در گروه پهلوانان 

و جنگاوران مانند گردآفرید و گردیه هستند؛ اما در کنار آن ها زنان اندکی مانند سودابه نیز 

مشاهده می شوند که پلید و بدنهادند. درواقع ابیاتی که در «شاهنامه» در سرزنش زنان آمده است و 

برخی ها آن ها را نشانه زن ستیزی فردوسی دانسته اند، در حق این زنان سروده شده است و نمایشگر دیدگاه 

فردوسی درباره جنس زن نیست. اسلامی ندوشن زنان «شاهنامه» را نمونه بارز زن تمام عیار می داند که با وجود 

برخورداری از فرزانگی، بزرگ منشی و حتی دلیری، از جوهر زنانه نیز به شکلی سرشار بهره مندند. مریم حسینی، نویسنده 

کتاب «ریشه های زن ستیزی در ادبیات فارسی»، معتقد است که حکیم توس از گروه زن ستایانی است که برای زنان شأن و مقامی والا 

قائل است و در شعرش زن ستیزی از هیچ نوع دیده نمی شود، بلکه وصف فردوسی درباره زنان، پرصلابت است و ظرافتی دل نشین دارد. او 

به زنان اثرش گاه مقام و منزلت فرشتگان و گاه جایگاهی مانند اهریمن می دهد. حکیم توس آگاهانه زنان را برتر و شایسته تحسین می نمایاند.

«گردآفرید» یکی از شخصیت های برجسته 

و زن جنگجوی «شاهنامه» فردوسی است. او 

در نبردی حماسی با سهراب، پهلوان تورانی،

روبه رو می شود و دلاوری و شجاعتش را 

به اثبات می رساند. گردآفرید که از شجاعت 

و مهارت رزمی خوبی برخوردار است، برای 

دفاع از دژسپید و مردم آن، به میدان نبرد 

می رود. سهراب که از قدرت و مهارت گردآفرید 

شگفت زده شده است، به او احترام می گذارد و 

سعی می کند او را به تسلیم وادارد، اما گردآفرید 

که دلاور و وطن پرست است، حاضر به تسلیم 

نمی شود و تا آخرین نفس به نبرد ادامه 

می دهد. او با رجزخوانی و فریاد بر سر سهراب،

او را تحقیر می کند و به او نشان می دهد که یک 

زن ایرانی هرگز تسلیم دشمن نخواهد شد.

سهراب که از این رفتار گردآفرید خشمگین 

شده است، او را دنبال می کند، اما گردآفرید به 

بالای برج می رود و خودش را از برج به پایین 

پرتاب می کند و بدین ترتیب مرگ را به اسارت 

و ذلت ترجیح می دهد. مرگ گردآفرید، نمادی 

از شجاعت و وطن پرستی زنان ایرانی است. او 

با فداکاری و ازخودگذشتگی اش، از خاک ایران 

دفاع می کند و به جهانیان نشان می دهد که 

زنان ایرانی نیز در نبرد و دلاوری شانه به شانه 

مردان هستند.

پهلوان بانوییکه تسلیم نشد

 «شاهنامه»، حماسه ملی ایرانیان، سرشار از داستان های حماسی و پهلوانی است که هرکدام شور و غوغای خاص خود را دارند. انتخاب 

فقط سه داستان از میان این گنجینه عظیم کاری دشوار است، اما در اینجا تلاش می کنیم با معرفی مختصری از سه داستان برجسته، 

شما را به خواندن و کشف این شاهکار ادبی دعوت کنیم.

«زنان «زنان «شاهنامه

مختلفی ازجمله جنگ

عشق و مادری حضور فعال دارند

کنار مردان برای حفظ سرزمینشان می جنگند

در تصمیم گیری های مهم سیاسی نقش آفرینی می کنند

عشق هایشان را باشجاعت دنبال می کنند و مادرانی دل سوز و 

فداکار برای فرزندانشان هستند

می شود که یا از طبقه اشراف و بزرگان مثل پوراندخت و آزرمیدخت یا در گروه پهلوانان 

و جنگاوران مانند گردآفرید و گردیه هستند

مشاهده می شوند که پلید و بدنهادند

برخی ها آن ها را نشانه زن ستیزی فردوسی دانسته اند

فردوسی درباره جنس زن نیست

برخورداری از فرزانگی

«کتاب «کتاب «ریشه های زن ستیزی در ادبیات فارسی

قائل است و در شعرش زن ستیزی از هیچ نوع دیده نمی شود

به زنان اثرش گاه مقام و منزلت فرشتگان و گاه جایگاهی مانند اهریمن می دهد

«گردآفرید

و زن جنگجوی 

در نبردی حماسی با سهراب

روبه رو می شود و دلاوری و شجاعتش را 

به اثبات می رساند

پهلوان بانویی

به اثبات می رساند

و مهارت رزمی خوبی برخوردار است

دفاع از دژسپید و مردم آن

 سهراب که از قدرت و مهارت گردآفرید 

شگفت زده شده است

سعی می کند او را به تسلیم وادارد

که دلاور و وطن پرست است

نمی شود و تا آخرین نفس به نبرد ادامه 

 او با رجزخوانی و فریاد بر سر سهراب

او را تحقیر می کند و به او نشان می دهد که یک 

زن ایرانی هرگز تسلیم دشمن نخواهد شد

سهراب که از این رفتار گردآفرید خشمگین 

شده است، او را دنبال می کند

بالای برج می رود و خودش را از برج به پایین 

پرتاب می کند و بدین ترتیب مرگ را به اسارت 

و ذلت ترجیح می دهد

از شجاعت و وطن پرستی زنان ایرانی است

به اثبات می رساند

و مهارت رزمی خوبی برخوردار است

دفاع از دژسپید و مردم آن

می رود. سهراب که از قدرت و مهارت گردآفرید 

شگفت زده شده است

سعی می کند او را به تسلیم وادارد

که دلاور و وطن پرست است

نمی شود و تا آخرین نفس به نبرد ادامه 

می دهد.

او را تحقیر می کند و به او نشان می دهد که یک 

زن ایرانی هرگز تسلیم دشمن نخواهد شد

 در «شاهنامه»، در کنار پهلوانان شجاع و فداکار، شخصیت های دیگری نیز حضور 

دارند که به عنوان ضدقهرمان شناخته می شوند. این شخصیت ها با وجود نقش 

منفی شان در داستان، به پیچیدگی و عمق حماسه می افزایند. این ضدقهرمانان 

فقط شخصیت های شرور نیستند؛ آن ها اغلب شخصیت های پیچیده با داستان های 

غم انگیز هستند که قربانی سرنوشت یا اوضاعشان هستند. آن ها به ما یادآوری 

انسان ها  می کنند که حتی در حماسه ها، خیر و شر همیشه مطلق نیست و 

موجوداتی پیچیده با نقاط قوت و ضعف هستند. ضحاک، افراسیاب، شغاد، سلم 

و تور معروف ترین ضدقهرمانان «شاهنامه» هستند که در ادامه سرگذشت دو 

ضدقهرمان آن را مرور می کنیم.

عذاب وجدان برادرکشی
 شغاد : او برادر ناتنی رستم، یکی از شخصیت های منفی 

«شاهنامه» فردوسی است. حسادت در او از همان کودکی 

ریشه دوانده است و به کینه ای عمیق نسبت به رستم تبدیل 

می شود. شغاد که از قدرت و پهلوانی رستم به ستوه آمده، 

درپی فرصتی است تا او را از بین ببرد. او با حیله گری و نیرنگ، 

خودش را به عنوان فرستاده شاه کابل به رستم می رساند 

تا مقدمات مرگ رستم را رقم بزند. شغاد که از کرده اش به شدت 

عذاب وجدان گرفته است، تاب تحمل گناهش را ندارد و خودش 

را از بالای کوهی به پایین پرتاب می کند و به زندگی اش پایان می دهد.

از فراز قله قدرت تا حضیض مرگ
 افراسیاب  :او بزرگ ترین پادشاه توران است که شخصیتی 

پیچیده و چندبعدی دارد و نماد قدرت طلبی، جنگ جویی 

و بی رحمی است. او آن قدر از ایرانیان کینه دارد که به هر 

بهانه ای به ایران حمله می کند. سرانجام کی خسرو، فرزند 

سیاوش، با سپاهی قدرتمند به توران حمله می کند و با کشته شدن 

افراسیاب صلحی موقت بین ایران و توران برقرار می شود.

حماسه ای از جنس تاریکی
ضدقهرمانان

  صاحب امتیاز:    شھرداری مشھد  
   مدیرعامل شھرآرا:   سید میثم موسوی مھر  
 سردبیر:   سید سجاد طلوع ھاشمی  
   دبیر ضمائم :   ارژنگ حاتمی     دبیر ضمیمه :   امیررضا وثوقی  
امید باصری  ویراستار  :   ھادی دقیق  گرافیک: 
 به سفارش: سازمان فرھنگی و اجتماعی شھرداری مشھد

 آن ها در 

کنار مردان برای حفظ سرزمینشان می جنگند،

در تصمیم گیری های مهم سیاسی نقش آفرینی می کنند،

عشق هایشان را باشجاعت دنبال می کنند و مادرانی دل سوز و 

شاهنامه» از ۳۲زن با نام ونشان یاد 

نقش زنان در

شاهنامه فردوسی

حاکمی دل سوز و زنی شجاع

۱. پاک دامنی و فداکاری

سیاوش، فرزند کی کاووس، به دلیل توطئه چینی 

دشمنان، از ایران به توران پناه می برد. او در توران با عدالت 

و تدبیرش محبوب مردم می شود، اما حسد افراسیاب، 

به  قتل    ــوران، شعله ور می شود و سیاوش را پادشاه ت

مظلومیت،  ز  می رساند. داستان سیاوش حکایتی ا

است.پاک دامنی و فداکاری برابر ظلم و ستم 

۳. عاشقانه ای پرماجرا

ــای سپید و چهره  ــوه به دلیل م زال که 

غیرمعمولش از جامعه طرد شده است، 

به کوهستان پناه می برد. او در آنجا با رودابه، 

دختر شاه یمن، آشنا می شود و آن ها عاشق 

یکدیگر می شوند. داستان زال و رودابه، 

داستانی عاشقانه و پرماجراست که به قدرت 

عشق و غلبه بر موانع می پردازد.

۲. نبرد حماسی

ر  ا مد ن نا ، پهلوا ر یا سفند ا

پسر گشتاسپ،  ــی و  ــران ای

پادشاه کیانی، در «شاهنامه» 

نقشی برجسته 

و پرفرازونشیب دارد. داستان 

ــار از دلاوری ها،  ــ ــ او سرش

ــای دشوار  ــت هـ ــوریـ ــأمـ مـ

ــای حماسی است.  ــبرده و ن

یکی  ر  یا سفند ا ن  هفت خا

ی  ین بخش ها رتر مشهو   ز ا

داستان اسفندیار، ماجرای 

گذر او از هفت خان است. 

این هفت مرحله شامل نبرد 

با گرگ، دیو، پلنگ، سیمرغ، 

ــر، اژدها و طلسم مار  گاو ن

است.

عشق و حماسه در شاهنامه 

در ستایش حکیم توس
پژوهشگران درباره فردوسی  نظران و  صاحب 

«و عظمت «و عظمت «شاهنامه» چه میگویند؟

ارنست رنان، فیلسوف و تاریخ نگار فرانسوی:ارنست رنان، فیلسوف و تاریخ نگار فرانسوی:ارنست رنان، فیلسوف و تاریخ نگار فرانسوی:

فردوسی مظهر اصالت نژاد ایرانی 

است. وجود او مهم ترین سند بقا 

کننده نبوغ نژاد ایرانی  و اثبات

است.

برتلس، خاورشناس روس:برتلس، خاورشناس روس:

«فردوسی «فردوسی «شاهنامه» را با خون دل 

نوشت و به این قیمت خریدار 

محبت و احترام ملت ایران 

برای خود شد.

آلفونس دو لامارتین، شاعر فرانسوی:آلفونس دو لامارتین، شاعر فرانسوی:آلفونس دو لامارتین، شاعر فرانسوی:

قهرمانان فردوسی فراتر 

از پادشاهان اند، زیرا پادشاهان بر زمان 

حال سلطنت میکنند و قهرمانان 

فردوسی بر آینده فرمان 

می رانند.

به زنان اثرش گاه مقام و منزلت فرشتگان و گاه جایگاهی مانند اهریمن می دهد. حکیم توس آگاهانه زنان را برتر و شایسته تحسین می نمایاند.

حاکمی دل سوز و زنی شجاعحاکمی دل سوز و زنی شجاع

عشق و حماسه در شاهنامه عشق و حماسه در شاهنامه 

«گردیه»، خواهر بهرام چوبین و یکی از زنان 

جنگجو و نامدار «شاهنامه» فردوسی، شخصیتی 

ــت. او در  شجاع، خردمند و وطن پرست اس

داستان های گوناگون «شاهنامه»، ازجمله 

داستان بهرام چوبین، نقشی مهم ایفا 

می کند و با دلاوری ها و رشادت هایش 

نامی نیک از خود به یادگار می گذارد.

گردیه با لباس مبدل، خودش را به 

سپاه بهرام می رساند و در کنار برادرش 

در نبردها شرکت می کند. او با شجاعت 

و تدبیرش یاریگر بهرام در جنگ هاست و 

در بسیاری از مواقع، جان او را از خطر نجات 

می دهد. خسروپرویز که از شجاعت و تدبیر 

گردیه آگاه است، حکومت شهرری را به او 

واگذار می کند. گردیه در دوران حکومتش بر 

ری، عدالت و انصاف را در شهر اجرا و به 

مردم مهربانی و دل سوزی 

می کند.

راوی


